rescates a través de medios electrónicos (ATM y POS a la Red Enlace) con sujeción a las condiciones establecidas en 
el contrato de participación y/o contrato para el uso de Tarjeta de Débito CREDIFONDO SAFI S.A. y las que a 
continuación se detallan: 

a) El monto máximo de rescate diario en ATM establecido por la SOCIEDAD es de Bs 3.500 (Tres mil quinientos 

00/100 Bolivianos), siempre y cuando no se rebase el número límite de rescates permitido por éste reglamento. 
b) El monto máximo de consumo diario en POS establecido por la SOCIEDAD es de Bs 3.500 (Tres mil quinientos 

00/100 Bolivianos), siempre y cuando no se rebase el número límite de rescates permitido por éste reglamento. 
c) En caso de transacciones inconclusas en ATM, vale decir que se realice el rescate de la cuenta del PARTICIPANTE 

en el FONDO pero que el cajero automático no dispense el efectivo, se calculará el valor de cuota del FONDO

[...]

El objetivo de inversión del FONDO es buscar una rentabilidad superior a las alternativas de ahorro tradicionales 
(cuentas de ahorro). La estrategia de inversión es conservadora, en valores de renta fija de alta calidad crediticia y 
valores de renta variable, en el mercado local y extranjero, con duración de hasta 5040 (cinco mil cuarenta) días y 
principalmente en Bolivianos. 

Las inversiones en el FONDO se efectúan en forma discrecional. Es decir, que las políticas de inversión son definidas 
por el Comité de Inversión y ejecutadas por el Administrador. 

5.2. Criterios de Selección y Diversificación